

# افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۱ نومبر ۲۰۲۰

## معنای حرف "عمران خان" چیست؟

شنبه - ۱۰ عقرب ۱۳۹۹ - کابل: امروز در برخی از رسانه ها من جمله "بی.بی.سی" بریده های از مصاحبه اخیر "عمران خان" صدراعظم پاکستان را با مجله "شپیکل" المان منتشر نموده بودند که به نظر من در بعضی قسمت های آن می باید اندکی مکت صورت گیرد. از جمله:

۱- عمران گفت: "ما در افغانستان هیچ ترجیحی نداریم. تنها منافع ما این است که دولت آینده در کابل به هند اجازه عملیات از آنجا علیه پاکستان را ندهد."

این که قسمت اول گفته "عمران خان" از لحاظ سیاسی چه معنا می دهد و مترجم تا کجا دقت در ترجمه داشته است، باشد سرچایش؛ مگر در قسمت دوم جمله وقتی می گوید: "تنها منافع ما این است که دولت آینده در کابل به هند اجازه عملیات از آنجا علیه پاکستان را ندهد." هر چند در ظاهر جمله به نحوی مظلوم نمائی می نماید مگر جمله در نفس خودش گذاشتن نقطه پایان بر حیات دولت کنونی است.

۲- "گلبدین" به محض برگشتن از پاکستان و ختم مسافرتش در آنجا، بسیار صریح و آشکارا اعلام نمود که "تنها راه حل مشکل افغانستان تشکیل یک حکومت موقت جدید است"

هموطنان گرامی!

وقتی هر دو صحبت را در کنار هم قرار می دهیم می بینیم که موضعگیری ها در اساس هیچگونه مغایرتی با یک دیگر ندارند، فقط طرز گفتار و بیان در آن فرق نموده است. یعنی در حالی که "گلبدین" با بازگشت از پاکستان، آشکارا خواستار تشکیل حکومت موقت گردید و علناً بر عمر حکومت از دید خودش نقطه پایان گذاشت، عمران خان با زبان دیگری وارد قضیه شده، بدون آن که راجع به دولت فعلی حرفی بزند، خواستار آن می گردد که "دولت آینده" به هند اجازه فعالیت علیه پاکستان را ندهد. یعنی:

\* دولت کنونی در تباری با هند عمل نموده به آن کشور اجازه فعالیت علیه پاکستان داده است،

\* - این دولت اولاً آینده ای ندارد و اگر هم داشته باشد، به نسبت نزدیکی اش با هند، دیگر قابل اعتماد و معامله نیست،

\* - می باید دولت جدیدی به میان آید، که به جای هند، پاکستان را قیم خود بشمارد.

هموطنان گرامی!

بدر نظر داشت این که درد افغانستان از آن درد های کهنه ایست که از ۴۰ سال بدین سو پیکر آن را بیمار و تضعیف نموده است، علی رغم این که من و یا توی نوعی مخالف دولت دست نشانده بودیم، هستیم و خواهیم ماند، مگر این بدان معنا نیست که به پاکستان و سگ دست آموز آن "کلبدین" این حق را بدهیم تا سرنوشت ما را آنها تعیین بدارند. این که دولت دست نشانده کنونی نمی خواهد و نمی تواند مصدر خدمتی برای افغانستان و مردمش گردد، یک جانب قضیه است، اما جانب دیگر قضیه آن است که هیچ کسی به پاکستان این حق و صلاحیت را نداده است، تا بر حیات دولت دست نشانده نقطه پایان بگذارد.

هموطنان گرامی!

یکی از پایه های مشکل اساسی در طی بیش از ۴ دهه گذشته در افغانستان، این است که بیگانگان زمانی در وجود روس اشغالگر، زمانی در وجود اخوان بین المللی، زمانی در وجود امپریالیسم غرب در پوشش "جامعه مدنی جهانی" نه به خواست مردم ما احترام گذاشته و نه هم به اراده آنها تمکین نموده اند، نتیجه چنین سیاستی هم کاملاً روشن و آشکار است. سرزمین سوخته و ویران، تفرقه و اختلاف گسترده بین ساکنان این سرزمین، اشغال به دنبال اشغال و قتل عام مردم بی گناه یکی پی دیگری؛ حال در چنین وضعیتی علی رغم آن که تمام جهان می داند که افغانستان را دستان بیگانگان به خک و خون کشیده است، شریر ترین بیگانه یعنی پاکستان نسخه علاج را در نابودی حریفش می دهد.

هموطنان گرامی!

از بی عملی و عدم تحرک من و تو، هرانسان و هر دولتی به خود اجازه می دهد، تا از یک طرف جهت حل معضل افغانستان نسخه ارائه دارد و از جانب دیگر عمر دولت دست نشانده را خاتمه یافته اعلام داشته، مرده های متحرک اخوانی اش را زین نماید تا مگر باز قدرت بر سر وی بنشیند.

هموطنان گرامی!

تمام این کش و قوس ها، و لجاجت های طالب نشان می دهد که آنها با "خلیلزاد" و بقیه سگان زنجیری امپریالیسم امریکا تعهداتی دارند تا افغانستان را نخست به باتلاق بیفکنند و بعداً به بهانه کشیدن آن از باتلاق، طناب اسارت ما را محکمتر گره بزنند.

**مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینجزای مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!**

**سرکها ما را می طلبند!**